
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

КУЛАДИНСКОЕ 
С ЕЛЬСКО Е ПОСЕЛЕНИЕ  

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  
ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕД ЕРАЦИЯЗЫ  
АЛТАЙ РЕСПУБЛИ КА  

КУЛАДЫНЫН  
ЛУРТ JEE3E3H  

ДЕПУТАТТАРДЫН  
jy P T  СОВЕДИ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТО ГО  СОЗЫВА

РЕШ ЕН И Е ЧЕЧИ М

18.05.2022г. №29/3

с.Кулада

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Куладинское сельское поселение 
за 2021 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации .Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Куладинского сельского поселения, утвержденным решением сессии 
сельского Совета депутатов ,Устава муниципальном образовании Куладинского сельского поселения 
сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Куладинское сельское 
поселение за 2021 год по доходам в сумме 5580,07 тыс. рублей и расходам в сумме 5338,26 тыс. рублей с 
профицитом 241,80 тыс. рублей со следующими показателями:
1) доходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение» по кодам

классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по разделам,

подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

3 ) ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское
поселение за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

4 ) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Куладинское сельское
поселение по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2021 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО« Онгудайский 
район » в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Куладинского сельского поселения





Исполнение
бюджетных ассигнований по разделам.подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования Куладинского сельского поселения за 2021 г.

I l w  pv&ptH •

11аименование показателя Раздел.
подраздел

Утверждении 
Й план

I
Кассовое

поступление

%
исполнен

ИЯ
1 2 4 5 6

Общегосударственные вопросы 0100 1673,35 1668,27 99,70

Функционирование высшего должностного липа субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 450.02 450.02 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации. местных администраций 0104 1222.85 1217,77 99,58

"Подготовка и проведение выборов и референдумов" 0107 0,48 0,48 100,00
Национальная оборона 0200 103,20 103,20 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 103.20 103,20 100,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 6.00 2,00 33,33
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.гражданская оборона 0309 6.00 2,00 33.33

Национальная экономика 0400 1912,5» 805,59 42,12

Дорожное хозяйство 0409 693,20 693,20

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1219,39 112.39 9.22
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 340.46 261,94 76.94
Благоустройство 0503 340,46 261,94 76,94
Культура, кинематография 0800 1516,90 942,46 62,13

Культура 0801 1516.90 942.46 62,13

Физическая культура и спорт 1100 1554,80 1554,80 100.00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1554,80 1554.80 100 00

Итого расходов 7107,30 5 338,26 75,11



Исполнение по велочственной структуре расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское

2
Функционирование высшею должностного лииа 
субъекта РФ н муниципальною образования 801 01 02 450,02 450,02

3 Непрограммные направления деятельности 801 01 02 9900000000 450,02 450,02

4
Высшее должностное лицо сельского поселения и 
его заместители 801 01 02 990АО 18000 450,02 450,02

100,00
100.00

100.00

>fe а;п Наименование показагелей

I 2

I Общегосударственные вопросы

Г.тавиый
распоряда п

тсль Ра «ел  Целевав статм  ____ _
бюджетам дел расходов План на 2021 год Исполнение % исполнения

9
1 672,87 1 667,79 99,70

5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных! органов 801 01 02 990АО 18000 121 345,64 345,64 100,00

6

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных» 
органов 801 01 02 W 0A018000 129 104,38 104,38 100,00

7

Функционирование Правнгельова Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 801 01 04 1 222,85 1 217,77 99,58

8
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения 801 01 04 0100000000 1 222,85 1 217.77 99,58

9
АВ1ЦГ Обеспечение деятельности Администрации 
МО Куладинское сельское поселенке 801 01 04 OlOAIOMOO 000 1 222,85 1 217,77 99,58

10
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных i органов 801 01 04 010АЮ1110 __ 121 452,36 452,36 100,00

11

Взносы по обязательному социалы-ому страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 801 01 04 \I0 J 10 129 134,71 134,71 100,00

12

Прочая закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 од о I DA 101100 244 52,57 52,57 100,00

13

14

Закупка энергетических ресурсов 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органон

801

801

01

_ 0j_
04

04

OlOAlO! 100 

010AIS8500

247

121

37,00

394,13

37,00

394.13

100,00

100,00

15
на выплаты денежного содержании и иные выплаты 
pa6oiникам государственных (муниципальных) 801 01 04 0I0AIS8500 129 119,03 119,03 100,00

15
Уплата прочих налогов, оборов и иных
ППЯТЙЖАЙ 801 01 04 OiOAIOl 100 852 1,25 1,25 100,00

16

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных! 
нужд 801 01 04 UI0AIS9600 244 31,80 26,72 84 03
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов К01 01 07 990000ULI500 000 0,48 0,48 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 801 01 07 WOoOOLUJOU 244 0,48 0.48 100.00

1?

18

19

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинское сельского поселения "

801

801

801

02

02

02

00

оз

1 03 0110400000

103.20

103.20

103.20

103.2

103.2

103.2

100,00

100,00

100,00

20

Субвенция на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
имуществом" 801 02 03 0110451180 ooo 103,20 103,2 100,00

21
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 801 02 03 0110451180 121 76,96 76.96 100,00

22

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержали! и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 801 02 03 0 N0451180 129 23,24 23,24 100,00

23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных» 
нужд 801 02 03 011045118C 244 3,00 3,00 100,00

24
Зашита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и SOI 03 09 0120300000 000 4,00 0,00 0,00



25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных муниципальных) 
нужд KOI 03 09 и 120300000 244 4,00 0,00 0,00
государственных > муниципальных) органов лицам 
привлекаемым согласно захонсдательству для 
выполнения отдельных полномочий SOI 03 09 0120300000 123 2,00 2,00 100.00

30 Национальная экономика 801 04 00 693,20 693,20 100,00

31 Дорожное хозяйство «дорожные ^юнльп 80 J 04 09 693,20 693,20 100,00

32
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 801 04 09 0120lS22flC 244 510,20 510,20 100.00

32

Прочая закупка товаров работ и усгуг для 
обеспечения государственных (муниципальных! 
нужд 801 04 09 01 Ю32СЮД0 244 183,00 183,00 100.00

33
Другие вопросы в области национальной 
экономики 801 04 12 1 21939 112,39 9,22

34
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского плглплния 801 04 12 OWOOOOOOO 1 219.39 112,39 9,22

35

Подпрограмма Повышение качества управления 
муниципальным «мужеством и земельными 
ресурсами Куладинского сельского поселения 801 04 12 0110000000 000 1 219,39 112,39 9.22

36

Повышение эффективности использования 
земельных участков в рамках подпрограммы 
Повышение качества управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Куладинского 
сельского поселения 801 04 12 on 0300000 000 1 219,39 112,39 9,22

37

Прочая закупка товаров раОот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных! 
нужд 801 04 __ 12 o l40200000 244 1 218,39 111,39 9,14

38 Иные межбюджетпые трансферты 801 04 12 0140200000 540 1,00 1,00 100,00

39 Благоустройство 801 05 03 340,46 261,94 76,94

40
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельскою поселения " 801 05 03 0100000000 340,46 261,94 76,94

41

Подпрограмма "Устойчивое развитие систем 
жизнеобеспечения Куладинского сельского 
поселения 801 05 03 0120000000 000 340,46 261,94 76,94

42

Повышение уровня благоустройсгьа в рамках 
подпрограммы Устойчивое развитие систем 
жизнеобеспечения' муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Куладинского 
сельского поселения 801 05 03 0120100000 000 340,46 261,94 76.94

43

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных» 
нужд 801 05 03 0120100000 244 196,12 117.6 59,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 801 05 03 OI201S0200 244 144,34 144,34 100,00

49 Культура, кинематография 801 08 00 1 516,90 942.46 62,13

50 Культура 801 08 01 1 516,90 942,46 62,13

51
Муниципальная программа Комплексное развитие 
территории Куладинского сельско'о поселения " 801 08 01 OlOOOOOOOO 1 516,90 942,46 62,13

52
Подпрограмма Развитие социально-культурной 
сферы Куладинского сельского поделения 801 08 _0J_ i ’l 30000000 1 516,90 942.46 62,13

53

Развитие культуры в рамках подпрограммы 
"Развитие социально-культурной сферы" МО 
Куладинского сельское поселение 801 08 01 0130200000 000 1 516,90 942,46 62,13

54
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных( муниципальных) нужд 801 08 01 0130200000 244 1431,18 902,67 63,07

55 Иные межбюлжетные трансферты 801 08 01 0130200000 540 10,00 10,00 100,00

56
Уплат налога на имущество ор!анизаций и 
земельного налога 801 08 01 0130200000 851 42,79 16,55 38,68

57 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 08 01 0130200000 852 19,09 0,00 0,00

58 Уплата пеней, штрафов 801 08 01 0130200000 853 13.84 13.24 95.66
60 Физическая культура и спорi 801 I I 00 1 554,80 1 554,80 100,00

61
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения 801 11 05 ’

'

1 554,80 1 554,80 100,00

62
Подпрограмма Развитие социально-культурной 
сферы Куладинского сельскою поселения 801 I I 05 0130000000 000 1 554,80 1 554,80 100,00

63

Развитие физической культуры в рамках 
подпрограммы Развитие социально-культурной 
сферы" МО Куладинского сельского поселения * 801 1! 05 0130200000 000 1 362,03 1 362,03 100,00

64
Расходы на выплату персоналу 
государст венных* муниципальных)органов 801 II 05 0130200000 120 743,09 743,09 100,00



к решению «Об утверждении о' 
муниципального образования Куладинское сел!

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
сельского поселения за 2021 год

Наименование показателя Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденный план Исполнено

1 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 1 592 83 -241 80
Изменение остатков средств 1 592,83 -241.80

Изменение остатков средств ООО 01 05 00 00  00 0000 000 1 592,83 -241,80
увеличение остатков средств, всего -5 514 48 -5 580 06

Увеличение остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средстЕ бюджетов сельских 
поселений

000 01 05 00 00 00 0000  500 *5 514 48 -5 580,06

801 01 05 02 00 00 0000  500 -5 51^,48 -5 580  06

801 01 05 02 01 00 0000  510 -5 514 48 -5 580 06

801 01 05  02 01 10 0000 510
-5 514,48 -5 580 ,06

уменьшение остатков средств всего 7 107,30 5 338  26

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетоа 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

000 01 05 00 00 00 0000 600 7 107 30 5 338,26

801 01 05 G2 00 00  0000 600 7 107,30 5 338,26

801 01 05  02 01 00 0000  610 7 107,30 5 338.26

801 01 05 02 01 10 0000  610
7 107.30 5 338.26


